PAGE
3

Постановление Администрации города № 2027 от 28.03.2013
Об объявлении инженерных

сооружений бесхозяйными

и назначении ответственной

эксплуатирующей организации

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-дении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012                  № 2407):

1. Объявить бесхозяйным имуществом сооружения согласно приложению.

2. Назначить муниципальное автономное учреждение «Городской парк культуры и отдыха» ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества согласно приложению.

3. Муниципальному автономному учреждению «Городской парк культуры и отдыха» (Лукьяненко Л.Н.) приступить к эксплуатации и принять меры              по содержанию бесхозяйного имущества согласно приложению.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Прилипко О.В.):

4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре имущество согласно приложению как бесхозяйное, в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Представить необходимые документы в правовое управление по истечении года с даты постановки имущества на учет как бесхозяйного.

4.3. Зарегистрировать на основании решений суда право муниципальной собственности на имущество согласно приложению в установленном порядке.

4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество согласно приложению по истечении одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить заверенные копии решений суда в департамент имущественных и земельных отношений.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Перечень

бесхозяйных сетей водоснабжения и канализации,

передаваемых в эксплуатацию муниципальному автономному учреждению «Городской парк культуры и отдыха»

	Наименование имущества

	Местонахождение

	Сети водоснабжения
	город Сургут, проспект Набережный, парк аттракционов

	Хозяйственно-бытовая канализация
	город Сургут, проспект Набережный, парк аттракционов